



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 15 października 2021 r.

185/21

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! INFORMACJA O PREMETRZE I PLANY MIEJSCOWE, CZYLI 70. SESJA RADY MIASTA KRAKOWA**

**W środę 20 października radni zbiorą się na 70. zwyczajnej sesji Rady Miasta Krakowa. Początek zaplanowany został na godz. 10:00 w sali obrad RMK. Jednym z punktów posiedzenia będzie informacja Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji Studium wykonalności budowy szybkiego, bezkolizyjnego transportu szynowego w Krakowie. Przypominamy, że sesję można śledzić online na stronie: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl). (MK)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! ODPROWADZANIE WÓD OPADOWYCH**

**W sprawie rozwiązania problemu mieszkańca Krakowa związanego odprowadzaniem wód opadowych interpelację do Prezydenta Miasta Krakowa złożył radny Łukasz Wantuch.**

- Woda z rynien idzie bezpośrednio do instalacji sanitarnej, gdyż dom został zbudowany kilkadziesiąt lat temu, zresztą wszystkie domy z tej ulicy tak zostały zaprojektowane. Mieszkaniec może na swojej posesji zamontować zbiornik na wodę opadową, ale każdy z nich ma ograniczoną pojemność. Zamierza zatem po prostu zlikwidować bezpośrednie podłączenie, wyciągnąć rurę, wylewać wodę z rynien obok studzienki kanalizacyjnej i w ten sposób woda i tak będzie łączyć się z instalacją sanitarną, gdyż w tym rejonie miasta jest ona łączona – pisze radny

---

w interpelacji i dopytuje Prezydenta o wskazanie możliwości rozwiązania tego problemu. (MK)

---

## **BIEG PAMIĘCI BOGDANA WŁOSIKA**

**16 października odbędzie się XXV edycja Biegu im. Bogdana Włosika. Wydarzenie odbywa się pod Patronatem Honorowym Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Dominika Jaśkowca. (KMM)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **CHODNIK PILNIE POTRZEBNY, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ**

**Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Michał Starobrat, Rafał Komarewicz oraz Łukasz Wantuch. Piszą w nich m.in. o buspasie potrzebnym na ul. Zakopiańskiej na czas remontu torowiska oraz przekazują pytania mieszkańca dotyczące ul. Kuźnicy Kołtająowskiej i jej okolic. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **UPAMIĘTNIĆ ORLĘTA LWOWSKIE, UMOŻLIWIĆ BEZPIECZNE PRZEJŚCIE**

**Grupa radnych i klub radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta.**

Grupa radnych złożyła projekt uchwały kierunkowej w sprawie przejścia dla pieszych obok Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza. – Ścieżka pomiędzy szpitalem a torami kolejowymi, będąca przedmiotem niniejszej uchwały, stanowi najszybsze i jedyne sensowne połączenie wielotysięcznego osiedla Żabiniec z przystankiem komunikacji miejskiej, zarówno tramwajowym jak i autobusowym. Problem pojawił się, gdy dyrekcja szpitala zdecydowała o zamknięciu przejścia przez jego teren do ul. Ks. Kazimierza Siemaszki. Powoływano się w tej decyzji na kwestie bezpieczeństwa związane z lądowaniem dla helikopterów Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Instytucja ta nie zgłosiła zastrzeżeń do niniejszego projektu uchwały, podkreślając że proponowana zmiana nie wpłynie na użytkowanie lądowiska – piszą radni w projekcie uchwały według druku nr 2240, wnioskując do Prezydenta o ułatwienie pieszym przechodzenia wzdłuż torów kolejowych obok szpitala np. przez przesunięcie szlabanu oraz zdemontowanie części ogrodzenia.

Klub radnych PiS złożył projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta w sprawie upamiętnienia Orłąt Lwowskich w formie pomnika na pl. Juliusza Kossaka w Krakowie. – Budowa pomnika ma na celu upamiętnienie obrońców Lwowa z lat 1918-1920. Ich mianem określa się młodych mieszkańców Lwowa, którzy wobec braku w mieście regularnych oddziałów Wojska Polskiego, w listopadzie 1918 r. ochotniczo walczyli o miasto z oddziałami wojsk ukraińskich – czytamy w projekcie uchwały według druku nr 2239. (MB)

[Projekty uchwał](#)

## **GOSPODARKA WODNA A KLIMATYCZNY KWARTAŁ**

**O „Klimatycznym Kwartale”, czyli obszarze ograniczonym ulicami: Józefa Dietla, Grzegórzecką, aleją Ignacego Daszyńskiego i rzeką Wisłą rozmawiano na posiedzeniu Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa. (MK)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

**POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 18 października, poniedziałek**

## **BUDOWA CHODNIKÓW I MODERNIZACJA DRÓG**

**Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się w poniedziałek o godz. 14:00 w sali obrad RMK (w trybie stacjonarno-zdalnym) przy pl. Wszystkich Świętych 3-4**

Radni przyjmą wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie realizacji zadań dotyczących budowy chodników na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach 2022-2025 oraz projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie budowy chodników w latach 2022-2025.

Ponadto przyjmą również wniosek w sprawie realizacji zadań z zakresu modernizacji dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków (nakładki asfaltowe), w latach 2022-2026, a także projekt uchwały kierunkowej w tej sprawie.

---

### **PISMA WPŁYWAJĄCE DO KOMISJI**

**Radni z Komisji Rewizyjnej spotkają się w poniedziałek o godz. 15:30 w trybie korespondencyjnym**

Zapoznają się z pismami wpływającymi do Komisji.

---

### **PLANY NA SWOSZOWICE**

**Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska spotkają się w poniedziałek o godz. 16:00 w sali obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 oraz za pośrednictwem wideokonferencji.**

Radni wystąpią z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie dalszych prac nad projektem uchwały według druku nr 2051 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Swoszowice - nad Wilgą”. Zaopiniują projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2020-2030” oraz w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B podetap B2. Zajmą się także opiniowaniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kantorowice” oraz obszaru „Niebyła - Na Wzgórzach”.

Wydział Planowania Przestrzennego zaprezentuje radnym projekt uchwały w sprawie Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lindego”.

Radni zaopiniują również dwa projekty uchwał w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lindego” oraz obszaru „Kobierzyńska”.

---

## **O LOKALACH GMK**

**Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa spotkają się w poniedziałek o godz. 17:00 w trybie korespondencyjnym.**

Radni będą opiniować wykaz zawierający lokal mieszkalny nr 14 położony w budynku przy ul. Paulińskiej 16 w Krakowie, którego najemca złożył wniosek o jego wykup. Zaopiniowana także zostanie informacja dotycząca nieruchomości położonej przy ul. Kazimierza Brodzińskiego 1 w Krakowie w aspekcie dopuszczenia możliwości sprzedaży udziału Gminy Miejskiej Kraków w przedmiotowej nieruchomości.

Radni zajmą się także opiniowaniem wykazu w sprawie zasad znoszenia współwłasności zabudowanych budynkami wielolokalowymi nieruchomości, stanowiących w części własność Gminy Miejskiej Kraków oraz wobec zmiany w przedmiocie wskazania lokali mieszkalnych znajdujących się w budynku położonym przy ulicy Tadeusza Pawlikowskiego 12, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności tej nieruchomości, dojdzie Gmina Miejska Kraków.

Dodatkowo radni uzupełnią skład Zespołu Zadaniowego ds. opracowania projektów uchwał Rady Miasta Krakowa dotyczących spraw mieszkaniowych

powołanego Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa nr 2549/2021 z dnia 8 września 2021.

## ROZPATRZĄ KORESPONDENCJĘ

**Radni z Komisji Praworządności spotkają się w poniedziałek o godz. 19:00 w trybie korespondencyjnym.**

Radni zapoznają się z informacją na temat spraw bieżących oraz rozpatrzą wpływającą do Komisji korespondencję.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

## DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

## KALENDARIUM RMK

**16 października, sobota**

**SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**ok. godz. 13:00** - XXV edycja Biegu im. Bogdana Włosika pod Patronatem Honorowym Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, zakończenie biegu na placu przed Kościołem Arka Pana (zaproszenie: Międzyszakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. – Kraków).

**godz. 17:30** - Koncert galowy z okazji 35-lecia działalności artystyczno-wychowawczej Międzyszkolnego Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiak”, Nowohuckie Centrum Kultury (zaproszenie: Międzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiak”)

**WARTO WIEDZIEĆ:**

**HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa